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Mikä Omakanta on?

 Omakannan avulla potilaalla on oikeus hallita omien 

terveystietojensa käyttöä ja ottaa enemmän vastuuta omasta 

hoidostaan.

 Omakanta-palveluun henkilö voi kirjautua omilla henkilökohtaisilla 

verkkopankkitunnisteillaan, sirullisella henkilökortilla tai 

mobiilivarmenteella. 
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Omakanta

 Omakannassa kansalainen voi:

 Katsella reseptejään

 Nähdä resepteistä tehdyt ostonsa sekä kuinka paljon lääkettä on 

saamatta

 Nähdä reseptin voimassaoloajan

 Pyytää reseptin uusimista

 Tulostaa yhteenvedon valitsemistaan resepteistä

 Tulostaa oman reseptilistan

 Katsella, missä apteekeissa/terveydenhuollon yksiköissä reseptitietoja on 

katseltu

 Kieltää reseptin näkymisen terveydenhuollossa tai apteekissa
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Omakanta ja alaikäinen

 Alaikäinen voi lukea omia reseptietojaan ja pyytää reseptin 

uusimista.

 Alaikäinen ei voi tehdä reseptin luovutuskieltoa.

 Alle 10-vuotiaiden lasten huoltajat voivat katsoa tietoja lapsistaan ja 

käsitellä asioita heidän puolestaan Omakanta-palvelussa.
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Reseptien haku

 Reseptejä voi hakea useammalla 

hakuehdolla

 Reseptit ajalta (aikaväliä voi muuttaa)

 Reseptit, joista on tehty uusimispyyntö

 Reseptit, joista on lääkettä saamatta

 Reseptit, jotka ovat voimassa enää 

alle 2 kuukautta

 Reseptilistaa voi järjestää 

sarakkeiden avulla.

 Sivulta voi myös tulostaa reseptien 

yhteenvedon sekä oman reseptilistan 

yhdestä tai useammasta reseptistä.

17.3.20205



Reseptin tietojen katselu

 Reseptit –sivulta päivämäärää 

klikkaamalla saa näkyviin 

yhden reseptin tarkemmat 

tiedot

 Sivulla näkyy myös reseptillä 

tehdyt lääkeostot
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Reseptitietojen luovutukset

 Reseptitietojen alla olevaa Tietojen luovutukset –linkkiä klikkaamalla 

kansalainen pääsee tarkastelemaan mitkä organisaatiot ovat reseptin tietoja 

katselleet 

 Itsenäiset ammatinharjoittajat näkyvät omalla nimellään tietojen käsittelijänä 
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Reseptien luovutuskiellot

 Kansalainen voi rajoittaa Omakannan kautta reseptitietojensa 

luovuttamista terveydenhuollontoimijoille ja apteekille. Kielto 

tehdään aina lääkemääräyskohtaisesti. Kansalainen voi sallia 

lääkemääräyksen tietojen näyttämisen kuitenkin hätätilanteessa. 

 Kiellon voi myös perua Omakannan kautta.

 Kielletyn lääkemääräyksen näkee Reseptikeskuksesta vain 

lääkkeen määrääjä, poikkeuksena PKV- ja 

huumausainelääkemääräykset silloin kun lääkäri on laatimassa 

toista PKV- ja huumausainelääkemääräystä. Kansalainen on voinut 

myös sallia kielletyn lääkemääräyksen näkymisen hätätilanteessa.  
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Reseptin kieltäminen

 Suostumukset ja kiellot –

kohdasta kansalainen voi 

tarkastella voimassaolevia 

reseptikieltoja ja asettaa uusia. 

 Kansalainen voi valita, minkä 

lääkkeen näkyminen kielletään. 

 Kansalainen voi myös valita 

näytetäänkö lääkemääräys 

hätätilanteessa. 

 Omakanta informoi kansalaista 

kiellon vaikutuksista. 
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Voimassa oleva kielto

 Kiellon ollessa voimassa reseptin tietoja ei luovuteta terveydenhuoltoon 
eikä apteekeille.

 Potilas ei saa lääkettä apteekista ilman potilasohjetta tai 
yhteenvetotulostetta 

 muista tulostaa potilasohje 

 Potilaan kokonaislääkitystä arvioitaessa, varmista potilaalta että 
käytettävissä on kaikki tiedot

 Terveydenhuollolla rooli kertoa potilaalle kieltojen vaikutuksesta hoitoon 

 Potilaalla on oikeus hallita omien terveystietojensa käyttöä ja ottaa 
enemmän vastuuta omasta hoidostaan
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Reseptin uudistamispyyntö Omakannassa 1/2

 Kansalainen voi tehdä reseptin uusimispyynnön Omakannassa. 

 Lääkemääräyksen uusimispyynnön voi lähettää kun:

 Lääkemääräys on osittain tai kokonaan toimitettu tai se on vanhentunut. 

 Lääkemääräys on määrätty alle 16 kk sitten (vuoden voimassa oleva resepti) 

tai 28 kk sitten (kaksi vuotta voimassa oleva resepti)

 Lääkemääräys ei ole annosjakelutilassa, toimitusvarauksessa, mitätöity tai 

määrätty ulkomaanostoa varten.

 Lääkemääräykseen ei kohdistu uusimiskieltoa, jo tallennettua vireillä olevaa, 

hyväksyttyä tai hylättyä uusimispyyntöä.

 Kansalainen voi pyyntöä lähettäessään antaa suostumuksen, että 

terveydenhuollossa voidaan katsoa myös hänen muita reseptejään
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Reseptin uudistamispyyntö Omakannassa 2/2

 Omakannan kautta tehty uudistamispyyntö lähetetään 

terveydenhuollon yksikköön – ei yksittäiselle lääkärille

 Itsenäiselle ammatinharjoittajalle voidaan lähettää 

uudistamispyyntö vain jos hän on kirjoittanut potilaalle aiemmin 

jonkin reseptin. 

 Vastaanottava yksikkö arvioi uudistamispyynnön, pyyntö voidaan 

hyväksyä, hylätä tai palauttaa. Kansalainen voi seurata 

uudistamispyynnön tilaa Omakannasta.

 Uudistamispyyntö vanhenee 8 vuorokauden kuluessa, jos sitä ei 

ole käsitelty
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Terveydenhuollon yksikön valinta Omakannassa

 Omakanta ehdottaa kansalaiselle 

sellaisia terveydenhuollon-

yksiköitä, joka ovat määränneet 

lääkkeitä potilaalle ja jotka ottavat 

vastaan uudistamispyyntöjä. 

 Uudistamispyyntö voidaan 

kuitenkin lähettää mihin tahansa 

uudistamispyyntöjä 

vastaanottavaan yksikköön 

kansalaisen valinnan mukaan. 
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Uusimispyynnön tilan seuranta

Uusimistila Omakannan antama ohjaus suomeksi Omakannan antama ohjaus ruotsiksi

Odottaa käsittelyä Reseptin uusimispyyntö odottaa käsittelyä terveydenhuollon 

yksikössä.

Begäran om receptförnyelse väntar på handläggning vid en hälso- och 

sjukvårdsenhet.

Tallennettu Reseptin uusimispyyntö odottaa käsittelyä terveydenhuollon 

yksikössä.

Begäran om receptförnyelse väntar på handläggning vid en hälso- och 

sjukvårdsenhet.

Palautunut Reseptiä ei ole uusittu. Uusimispyyntö on voitu palauttaa, jos 

pyyntö on esimerkiksi lähetetty väärään terveydenhuollon 

yksikköön. Voit lähettää uusimispyynnön uudelleen. Huomaa, että 

reseptit uusitaan ensisijaisesti omassa terveydenhuollossasi.

Receptet har inte förnyats. Din begäran om förnyelse kan ha returnerats 

för att den t.ex. skickades till fel hälso- och sjukvårdsenhet. Du kan skicka 

din begäran om receptförnyelse på nytt. Observera att recepten förnyas i 

första hand av din egen enhet inom hälso- och sjukvården.

Hylätty Reseptin uusimispyyntö on hylätty terveydenhuollossa. 

Uusimispyyntöä ei voi lähettää uudelleen. Tarvittaessa ota yhteyttä 

terveydenhuoltoon.

En enhet inom hälso- och sjukvården har avslagit din begäran om 

receptförnyelse. Det går inte att skicka begäran om receptförnyelse på 

nytt. Kontakta hälso- och sjukvården vid behov.

Hyväksytty Reseptin uusimispyyntö on hyväksytty. Näet uuden reseptin 

Sähköiset reseptit –sivulla.

Begäran om receptförnyelse har godkänts. Du ser det nya receptet på 

sidan Elektroniska recept.

Epäonnistunut Reseptin uusimispyynnön lähetys terveydenhuollon yksikköön on 

epäonnistunut. Voit lähettää uusimispyynnön uudelleen. 

Tarvittaessa ota yhteyttä terveydenhuoltoon.

Sändningen av begäran om receptförnyelse till hälso- och 

sjukvårdsenheten misslyckades. Du kan skicka din begäran om 

receptförnyelse på nytt. Kontakta hälso- och sjukvården vid behov.

Vanhentunut Reseptin uusimispyyntöä ei ole käsitelty terveydenhuollossa, ja 

pyyntö on vanhentunut. Voit lähettää uusimispyynnön uudelleen. 

Tarvittaessa ota yhteyttä terveydenhuoltoon.

Din begäran om receptförnyelse har inte behandlats vid någon enhet 

inom hälso- och sjukvården, och begäran har blivit föråldrad. Du kan 

skicka din begäran om receptförnyelse på nytt. Kontakta hälso- och 

sjukvården vid behov.
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Kysymykset

1. Potilas on halunnut lähettää tietystä reseptistä uudistamispyynnön. Reseptiä ei 

ole kuitenkaan pystynyt valitsemaan uudistettavaksi. Mikä voi olla syynä?

a. Reseptiin on asetettu uudistamiskielto

b. Reseptin aiempi uudistamispyyntö on hylätty

c. Resepti on kirjoitettu 12 kk sitten 

2. Potilas kertoo, että on halunnut lähettää reseptin uudistettavaksi omalle 

lääkärilleen, mutta ei ole löytänyt Omakannasta sopivaa vastaanottajaa 

uudistamispyynnölle. Mitkä seikat voivat olla syynä tähän?

a. Uusimispyyntöä ei lähetä suoraan lääkärille vaan organisaatiolle

b. Lääkäriasema ei ota vastaan sähköisiä uudistamispyyntöjä

c. Omakannassa ei voi tehdä reseptin uudistamispyyntöjä
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Vastaukset

1. a ja b. Uudistamispyyntöä ei voi tehdä mikäli lääkemääräykselle 
on asetettu uudistamiskielto, tai aiemmin tehty uudistamispyyntö 
on hylätty tai jos resepti on kirjoitettu yli 16 kk sitten. (Resepti, joka 
on voimassa yhden vuoden.)

2. b. Omakannassa näkyvät vain ne organisaatiot, jotka ottavat 
vastaan sähköisiä uudistamispyyntöjä, kansalainen ei kuitenkaan 
voi valita tiettyä lääkäriä, ellei kyseessä ole itsenäinen 
ammatinharjoittaja, joka on jo aiemmin määrännyt lääkettä 
potilaalle.

17.3.202016


